CÂMARA DOS DEPUTADOS
                               Gabinete da Deputada Federal Juliana Cardoso

REQUERIMENTO Nº       DE 2025

(Da Sra. Juliana Cardoso)

Requer a inclusão de assinatura enquanto coautora ao
Projeto de Lei nº 845/2025, que Reconhece as Velhas
Guardas  das  Escolas  de  Samba  como  Patrimônio
Cultural Imaterial do Brasil.

Senhor Presidente,

Solicito, nos termos do artigo 102 do Regimento Interno, a inclusão de

assinatura enquanto coautora ao Projeto de Lei nº 845/2025, que Reconhece as Velhas

Guardas das Escolas de Samba como Patrimônio Cultural Imaterial do Brasil., de autoria

da deputada: Talíria Petrone - PSOL/RJ.

Sala de Sessões, 14 de abril de 2025.

JULIANA CARDOSO

Deputada Federal PT/SP.

Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 411| CEP 70.160-900 – Brasíllia/DF
Telefone (61) 3215-5411| dep.julianacardoso@camara.leg.br agendadepjulianacardoso@gmail.com

*C
D2

52
32

07
54

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Juliana Cardoso e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252320754900

RE
Q

 n
.1

44
7/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

04
/2

02
5

19
:3

8:
47

.3
87

 -
M

es
a

mailto:dep.julianacardoso@camara.leg.br
mailto:agendadepjulianacardoso@gmail.com